
�
Madonas novada telpu futbola 2015./2016.gada 

čempionāta nolikums  
1.MĒRĶI UN UZDEVUMI 
1.1. Popularizēt telpu futbolu Madonas novadā. 
1.2. Noskaidrot Madonas novada telpu futbola čempionāta labāko komandu.

2. SACENSĪBU ORGANIZĀCIJA:  
2.1. Turnīru organizē Madonas novada pašvaldība. 
2.2. Spēļu bumbas uz turnīra spēlēm nodrošina organizators. Spēļu bumba 
- ''Select Futsal Super.'' 
2.3. Par spēlētāju veselības stāvokli un medicīnisko palīdzību ir 
atbildīgs komandas pārstāvis un katrs spēlētājs pats par sevi. 
2.4. Par komandas spēlētāju uzvedību un kārtību spēļu dienā atbild 
komandas pārstāvis.

3. NORISES LAIKS UN VIETA:  
3.1. Turnīra spēles aizvada organizatora apstiprinātajās sporta zālēs. 
3.2. 2015./2016.gada turnīrs norisinās no 2015.gada oktobra līdz 
2016.gada aprīlim.
 
4. PIETEIKŠANĀS:  
4.1. Turnīrā var piedalīties jebkura komanda. 
4.2. Komandas pieteikums dalībai turnīrā ir jāiesniedz elektroniskā veidā – 
nosūtot uz e-pastu (info@futzals.lv) ne vēlāk kā līdz 2015.gada 
20.oktobrim. Sūtot komandas nosaukumu un pārstāvja vārdu ar mobilā 
telefona numuru.
4.3. Maksimālais spēlētāju skaits kluba pieteikumā priekš apbalvošanas 16 
spēlētāji. 
4.4. Spēlē atļauts piedalīties ne vairāk kā 12 spēlētājiem. 
4.5. Spēlētāju pārejas un papildus pieteikumi ir atļauti pirms katras spēļu 
kārtas. 
4.6. Ja turnīram pieteiksies vairāk kā 10 vai mazāk kā 8 komandas, tad 
turnīra norises kārtība tiks mainīta. 

6. NORISES KĀRTĪBA:  
6.1. Turnīrs norisinās 8 spēļu kārtās. 
6.1.1. Spēļu kārta:  
a) Komandas tiek sadalītas 2 grupās: A un B.  
b) Komandas vieta tabulā tiek noteikta pēc kopvērtējuma tabulas uz katru 
kārtu.  



�
A1 - 1.vieta, A2 - 4.vieta, A3 - 5.vieta, A4 - 8.vieta, A5 - 9.vieta. 
B1 - 2.vieta, B2 - 3.vieta, B3 - 6.vieta, B4 - 7.vieta, B5 - 10.vieta. 
Pirmajā kārtā tabulas vietas tiks izlozētas spēļu dienā. 
c) Komandas vietas tabulā nosaka pēc lielākās izcīnīto punktu summas. Par 
uzvaru – 3 punkti, par neizšķirtu – 1 punkts, par zaudējumu – 0 punktu. 
d) Katras grupas uzvarētāju komanda, tiek pusfinālos uzreiz. 
e) Katras grupas otrā vieta spēlē ar otras grupas trešo vietu, kur uzvarētājs 
tiek pusfinālā. Zaudētāju komandas spēlē par 5.vietu. 
f) Katras grupas 4.vieta spelē par 7.vietu. 
g)Katras grupas 5.vieta negūst punktus spēļu kārtā. 
6.1.2. Gadījumā, ja divām vai vairāk komandām ir vienāds iegūto punktu 
skaits grupā, vietas tiek sadalītas pēc šādiem kritērijiem (pēc svarīguma, 
sākot ar svarīgāko): 
 • pēc savstarpējo spēļu rezultātiem (iegūto punktu skaits, gūto un      

zaudēto vārtu starpība, gūto vārtu skaits), 
 • pēc lielākā uzvaru skaita visās spēlēs,      
 • pēc labākās gūto un zaudēto vārtu starpības visās spēlēs,      
 • pēc lielākā gūto vārtu skaita visās spēlēs,      
 • pēc labākajiem disciplinārajiem rādītājiem – dzeltenā kartiņa tiek      

pielīdzināta 1 soda punktam, sarkanā kartiņa – 2 soda punktiem (ja tā 
tika parādīta par divām nopelnītām dzeltenajām kartiņām vai 
acīmredzamas vārtu gūšanas iespējas liegšanu) vai 5 soda punktiem 
(ja spēlētājs tiek diskvalificēts vairāk nekā uz vienu spēli). 

6.1.3. Gadījumā, ja pusfināli un spēles par 5. un 7.vietu beidzas ar 
neizšķirta rezultātu, tad tiek veikti 5 pēcspēles soda sitienu sērija, un 
ja joprojām ir vienāds rezultāts, tad tiek veikti pa 1 soda sitienam līdz 
kāda komanda gūst pārsvaru. 

6.1.4. Gadījumā, ja spēle par 1.vietu un 3.vietu beidzas ar neizšķirtu, tad 
tiek spēlēts 5 minūšu papildlaiks līdz pirmajiem gūtajiem vārtiem. Ja 
arī pēc papildlaika ir neizšķirts, tad tiek veikta soda sitieni, kā 
nolikuma punktā 6.1.3. 

6.1.5. Katrā spēļu kārtā komandas iegūst kopvērtējuma punktus attiecīgi 
iegūtajai vietai kārtā: 1. - 12 punkti, 2. - 9 punkti, 3. - 7 punkti, 4. - 5 
punkti, 5. - 4 punkti, 6. - 3 punkti, 7. - 2 punkti, 8. - 1 punkts.

6.1.6. Sarkanās kartiņas gadījumā - spēlētājs vairs nepiedalās tekošajā 
spēlē. Un komanda saņem 4-5 minūtes sodu, ko spēlē mazākumā 
neatkarīgi vai un cik pretinieks ir guvis vārtus šo soda minūšu laikā. 

6.2. Spēles ilgums – 2 puslaiki pa 10-12 minūtēm „netīrā” spēles laika. 
Katra puslaika pedējo minūti spēlē ‘'tīrā'' laika. Pārtraukums starp 
puslaikiem – ne vairāk kā 3 (trīs) minūtes. 
6.2.1. Spēles ilgums, tiks izlemts, atkarībā no komandu skaita. Un soda 
minūtes, būs atkarīgas no spēles ilguma.  



�

 
6.3. Visiem komandas spēlētājiem un pārstāvim, kurš piedalās spēlē, spēles 
laikā ir jāatrodas maiņa zonas robežās. Neviena cita persona šajā zonā 
nevar atrasties. 
6.4. Par disciplināriem un iekšējās kārtības pārkāpumiem spēļu dienā, 
komandu vai tās spēlētājus, pēc organizatora ieskatiem, var no turnīra 
izslēgt uz noteiktu laiku. 
6.9. Galīgo lēmumu par katras spēļu kārtas dalībnieku sastāvu pieņem 
organizators.

7. SPĒLĒTĀJU FORMA TĒRPS  
7.1. Turnīra komandu spēlētājiem ir jābūt vienādos formas kreklos ar 
numuriem. 
7.2. Komandu formas maiņas secība, ja sakrīt abu klubu formas tērpu 
krāsas, tad formas krāsa jāmaina , vai vestes ir jāvelk komandai, kura ir 
zemākā vietā komandas kopvērtējuma tabulā pirms tekošās spēļu kārtas. 
Pirmajā kārtā tiks izlozēts starp abām komandām.

8. FINANSIĀLĀS SAISTĪBAS  
8.1. Turnīrs norisinās uz pašfinansēšanās principa ar Madonas novada 
pašvaldības atbalstu.  
8.1.1. Komandas dalības maksa ir 10 EUR par katru spēļu kārtu, kas jāveic 
spēļu dienā. 
8.2. Gadījumā, ja komanda nepilda finansiālās saistības, organziators patur 
tiesības aizliegt komandai piedalīties turnīrā.

9.TIESNEŠI 
9.1. Visas spēles apkalpo organizatora nozīmēti tiesneši. 
9.2. Turnīra spēles apkalpo divi tiesneši (spēlēm Madonas sporta centrā) vai 
1 tiesnesis, kad spēles norisināsies citās sporta zālēs.

10.APBALVOŠANA 
10.1. Komandas, kuras izcīnījušas godalgotas vietas, organizators apbalvo 
ar attiecīgas pakāpes kausiem un medaļām (ne vairāk par 16 gb).

11. TURNĪRA ORGANIZATORI 
11.1. Čempionāta direktors - Māris Gailums, 29478365. 
11.2. Čempionāta menedžeris - Armands Meščerskis, info@futzals.lv 

Turnīra informācija internetā : www.futzals.lv

mailto:info@futzals.lv

